

Nr 31

Av fru Nettelbrandt och herr Jönsson i Ingemarsgården, om
översyn av den statliga konsumentvaruforskning-
ens och konsumentupplysningens organisation.

(Lika lydande med motion nr 26 i Första kammaren)

Stockholm den 16 januari 1963

Cecilia Nettelbrandt

Elias Jönsson
i Ingemarsgården

Nr 32

Av herr Allard m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ-
ning om anslag till Bidrag till instruktörsverksam-
het inom ungdomsorganisationer.

(Lika lydande med motion nr 27 i Första kammaren)

Under denna punkt har i statsverkspropositionen föreslagits oförändrat bidragsbelopp.

Skolöverstyrelsen har begärt att anslaget höjes med 489 200 kronor för utökat antal instruktörsbidrag samt för höjt bidrag per instruktör.

Föredragande departementschefen har icke motiverat förslaget om oförändrat bidragsbelopp utan har endast angivit, att han icke kan tillstyrka föreliggande förslag om ökning av antalet instruktörsbidrag samt om gynnsammare beräkningsgrunder för bidragen.

Frågan om de statliga stödformerna till ungdomsverksamhet är föremål för utredning genom särskilt tillkallade sakkunniga. Utredningsuppdraget innefattar även instruktörsverksamheten. Utredningens resultat läser knappast hinna påverka statsbidragen för nästkommande budgetår. Även om en pågående utredning kan motivera försiktighet i fråga om förändringar i organisationen, bör den icke hindra prövning av frågan om statsbidraget till den redan beslutade och befintliga instruktörsorganisation,

som — oavsett pågående utredning — kommer att verka under nästkommande budgetår.

Skolöverstyrelsens förslag i fråga om statsbidraget per instruktör är i praktiken knappast ett förslag om "gynnsammare beräkningsgrunder". Den praktiska innebörden är att statens andel av kostnaden per instruktör icke skall minska och medföra ökad egeninsats från de ideella ungdomsorganisationer, som har instruktörerna i sin tjänst. Ett förslag om oförändrade instruktörsbidrag innebär i praktiken förslag om gynnsammare beräkningsgrunder.

Nuvarande statsbidrag per instruktör, vilket fastställdes 1961, är maximalt:

lönedel 12 000 kronor = $\frac{3}{4}$ av 16 000 kronor,
rese- och traktamentsdel 4 400 kronor eller
tillhopa 16 400 kronor.

Skolöverstyrelsens förslag är:

lönedel 15 000 kronor = $\frac{3}{4}$ av 20 000 kronor,
rese- och traktamentsdel 5 000 kronor eller tillhopa
20 000 kronor. Förslaget innebär sålunda höjning med 3 600 kronor
per instruktör.

När dessa tjänster inrättades föreslog utredningen, att lönedelen högst skulle vara $\frac{2}{3}$ av 15 000 kronor, dvs. 10 000 kronor. Departementschefens förslag och riksdagens beslut var $\frac{3}{4}$ av 12 000 kronor, dvs. 9 000 kronor. Detta innebär en lön, som i ortsgrupp 3 skulle ha motsvarat minst nuvarande 15:e löneklassen.

Statsbidraget höjdes första gången 1957 efter förslag från skolöverstyrelsen. Bidragets lönedel blev $\frac{3}{4}$ av 13 800 kronor, dvs. 10 350 kronor. Detta bidrag innebar icke full kompensation för de lönehöjningar och kostnadsstegringar, som skett efter föregående beslut. Lönedelen kom att i ortsgrupp 3 motsvara ungefär 14:e löneklassen. Den andra bidragshöjningen skedde 1961. Den innebär i praktiken kompensation för kostnadsstegringar efter 1957.

Efter 1961 har genomförts lönehöjningar, som i 16:e löneklassen — den av skolöverstyrelsen såsom lägsta bidragsgrund föreslagna — innebär omkring 2 000 kronor per instruktör och år. Vidare har tillkommit de obligatoriska avgifterna och försäkringarna. Traktamentsbeloppen har höjts. Resekostnaderna har stigit. Per instruktör har årskostnaden stigit med över 4 000 kronor.

Oförändrad lönedel skulle 1963 innebära såsom grund 12:e löneklassen i ortsgrupp 3 (10:e i ortsgrupp 5). I detta löneläge kan icke instruktörer med erforderliga kvalifikationer erhållas.

Oförändrat statsbidrag per instruktör innebär, att de ideella ungdomsorganisationerna hänvisas att själva klara finansieringsfrågan genom ökad egeninsats, om de skall kunna bibehålla kvalificerade instruktörer. Det är en svår uppgift som överlåtes på dessa organisationer att klara.

Det finns för närvarande 47 instruktörsbidrag under denna punkt. Vidare utgår 19 sådana bidrag ur fonden för idrottens främjande. Ett bifall till skolöverstyrelsens förslag skulle under denna punkt fordra en anslagsuppräknning med $47 \times 3\,600$ kronor = 169 200 kronor. Detta måste anses vara ett tämligen ringa belopp sett ur den synpunkten, att man därmed för en rad ungdomsorganisationer löser ett ekonomiskt problem, som eljest måste komma att medföra stora svårigheter.

Med hänsyn till det anförda hemställes,

att riksdagen ville besluta

att bidragsunderlaget vid bestämmande av statsbidrag till instruktörernas avlöning höjes till 20 000 kronor, innebärande höjning av bidragets maximibelopp, som utgör $\frac{3}{4}$, till 15 000 kronor,

att maximibidraget till instruktörers rese- och traktementskostnader höjes till 5 000 kronor,

att på grund härav ett anslag å ($47 \times 15\,000 + 47 \times 5\,000 =$) 940 000 kronor anvisas till Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer.

Stockholm den 16 januari 1963

Henry Allard

Thorbjörn Fälldin

Rune Carlstein

Erik Tobé